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Kommunstyrelsen 

Uppdatering av allmänna bestämmelser VA 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut: 
Kommunfullmäktige fastställer de uppdaterade bestämmelserna för VA. 

Sammanfattning 
Enligt lagen om allmänna vattentjänster får kommunen meddela ytterligare föreskrifter om 
användningen av allmänna VA-anläggningar. Detta görs i Allmänna bestämmelser för VA 
(ABVA). Den idag gällande ABVA 2010 antogs när Nacka kommun var huvudman för den 
allmänna VA-anläggningen. Sedan 2016 bedrivs verksamheten i det kommunalt helägda 
bolaget Nacka vatten och avfall AB. De föreslagna förändringarna är uppdaterade med 
rådande ansvarsförhållande samt vissa språkliga förenklingar.  
 

Ärendet 
Nacka vatten och avfall AB bildades 2016. Bolaget är huvudman för den allmänna va-
anläggningen i Nacka. Enligt lagen om allmänna vattentjänster får kommunen meddela 
föreskrifter om användningen av allmänna VA-anläggningar, vilket görs i Allmänna 
bestämmelser för VA (ABVA). De allmänna bestämmelserna utgör en form av normgivning 
som kommunen bestämmer ensidigt, det vill säga det krävs inte något avtal med 
fastighetsägaren för att bestämmelserna ska bli bindande.  
 
Den idag gällande ABVA 2010 antogs när Nacka kommun var huvudman för den allmänna 
VA-anläggningen. Sedan 2016 bedrivs verksamheten i det kommunalt helägda bolaget 
Nacka vatten och avfall AB. Det finns ett behov av att uppdatera föreskrifterna med 
rådande ansvarsförhållande.  
 
ABVA 2018 har även gjorts tydligare och mer lättförståelig. Kapitlet Användning av den 
allmänna avloppsanläggningen har t.ex. brutits upp i Användning av den allmänna 
spillvattenanläggningen och Användning av den allmänna dagvattenanläggningen för att i större 
utsträckning vara ett stöd i arbetet för en hållbar dagvattenhantering.  
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Styrelsen i Nacka vatten och avfall AB har enhälligt beslutat att föreslå kommunfullmäktige 
att anta de uppdaterade bestämmelserna.  
 
Det pågår ett arbete med anledning av det reviderade ägardirektivet för Nacka vatten och 
avfall AB där bolaget ges ansvar för utbyggnaden från den 1 januari 2020, vilket även 
omfattar ett arbete kring hur samverkan med kommunen ska ske framöver. De uppdaterade 
allmänna bestämmelserna ingår inte i det arbetet. 
 

Ekonomiska konsekvenser 
De föreslagna förändringarna medför inga konsekvenser på ekonomin i Nacka vatten och 
avfall AB, för taxekollektivet eller för kommunen. 
 

Konsekvenser för barn 
De föreslagna förändringarna medför ingen särskild konsekvens för barn eller någon annan 
medborgargrupp. 
 

Bilaga 
Bilaga 1 Förslag på uppdaterade föreskrifter ABVA 
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